

بی توجهی تا کی؟!

بازماندگان از مسیر آینده



حسن روانشید
روزنامه نگار پیشکوست

مسیر زندگی زبرورو بسیار دارد و هیچ موجودی نمی‌داند در طول آن با چه فرازوفرودهایی مواجه است اما آنچه می‌تواند رهروان این گذر پرخطاخره را سالم به مقصد برساند مقاومت در برابر مشکلات متعددی است که در این راه به کمینشان نشسته‌اند. البته بسیاری از این اتفاقات ضمن اینکه خوشایند هستند انرژی مقاومت را در موجودات زنده و بخصوص انسان‌ها چند برابر می‌کند و ازجمله بارزترین آن‌ها دوران هشت‌ساله دفاع مقدس بود که نتنها توانست سدی برای ارتقا و موفقیت آحاد جامعه باشد بلکه از هر نظر چراغی بود فرا راه آن‌ها تا خوب و بد و دوست و دشمن را از هم تشخیص دهند.

این دوران هشت‌ساله را می‌توان در تمام طول تاریخ ایران بی‌بديل دانست چون همه ذلت‌ها را از وجود پیکره دیرینه کشور زود و به جای آن پنجره‌ها را به روشنایی باز کرد. ایران ۴۵ سال اخیر را هرگز نمی‌شود با تمامی پیشینه تاریخی آن قیاس نمود زیرا ملتی مقاوم‌تر از همیشه در آن به زندگی و پیشرفت‌های خیره‌کننده در زیر فشار تحریم‌ها نائل شده‌اند تا تعجب همه جهانپار را برانگیزد.

ایران و آنچه در آن می‌گذرد را نمی‌شود از درون شناخت بلکه باید به جهانگردی در سطح دنیا پرداخت و ضمن نشست‌وپرخواست با دیگر مردمی که تحولات این سرزمین را رصد و بررسی می‌کنند دریافت آنچه در این کشور گذشته و می‌گذرد فراتر از مقاومت و بلکه معجزه است که حالا کافی در گوشه و کنار اندکی ندادن و بی‌تفاوتی‌ها هم پیدا شوند تا بی‌توجهی‌های خود بر اینهمه

شکوه خدشه وارد کنند و به جای دلداری دادن به ناتوان‌های فکری یا جسمی، در مزارعشان بدر یأس و بی‌اعتمادی بباشند که یکی از برترین شاخص‌های حساس، نسل‌های نو و کسانی هستند که در بین آن‌ها استعداد‌های بسیار و نهفته فراوان است. درحالی‌که به دلیل پاره‌ای از همین نسل‌ها بی‌اعتنایی‌های بعضی مسئولان طی این سال‌ها و چالش‌های موجود در آن به گشته

رسول محمددقیق، معاونت مستعدان و آینده‌سازان بنیاد ملی نخبگان، استعداد ۴۰۰ هزار دانش‌آموز کشور در زمره بازماندگان از تحصیل قرار دارند که اگر طبق استانداردهای بنیاد ملی نخبگان ۱۰ درصد آن‌ها صاحب استعداد برتر باشند، ۴۰ هزار مستعد برتر از تحصیل بازمی‌مانند که این عدد بسیار بزرگی است و جای تأمل دارد.

در فرآیند جدید افراد در سامانه‌های بنیاد ملی نخبگان ثبت‌نام نمی‌کنند، بلکه شناسایی از طریق رویدادهای معتبر، آزمون‌های ملی و بین‌المللی، کنکورهای استرس‌زای در مقاطع تحصیلی مختلف، رقابت‌های علمی مشخص، فعالیت‌های شاخص و عرصه‌های شناسایی‌شده صورت می‌گیرد.

دراین‌بین، معرفی فرد مستعد توسط اساتید، دانشگاه یا مرجع معتبر نیز راه دیگر شناسایی مستعدان است. علاوه بر شناسایی، باید زمینه برای اثرگذاری را نیز آماده شود. زیرا مادامی‌که فرد به مرحله اثرگذاری ملموس در حوزه استعدادی خود نرسد، تمام فعالیت‌های بی‌اثر است. درواقع حلقه آخر تمام فعالیت‌ها باید به تبدیل شدن فرد مستعد به نخبه اثرگذار و پیشران پیشرفت کشور ختم شود. اگر هر کانون اگر هر کانون بتواند ۱۰۰ دانش‌آموز صاحب استعداد برتر را موردحمایت و هدایت قرار دهد، حدود ۱۰۰ هزار مستعد برتر بدون استفاده از بودجه‌های دولتی

و حکومتی تحت پوشش هدایتی و حمایتی قرار خواهند گرفت. در این روش که در همه مناطق آموزش‌وپرورش کشور برگزار شد، حدود ۱۰ درصد از جامعه دانش‌آموزان به‌عنوان استعداد برتر شناسایی شدند؛ این یعنی شناسایی حدود ۷۰۰ هزار استعداد برتر. کته جالب اینکه از این تعداد تنها بخش بسیار کمی وارد مدارس استعداد درخشان می‌شوند که این تعداد عموماً استعداد‌های برتر حوزه تحصیلی بودند. به عبارت بهتر، بخش زیادی از استعداد‌های شناسایی‌شده در مراکز و مدارسی غیر از استعداد درخشان به تحصیل خود ادامه می‌دادند.

برگزیدگان دوره اول برنامه ملی شهاب در سال جاری وارد دانشگاه شدند بدون اینکه در این مدت از هدایت و حمایت خاصی درزمینه استعدادی خود بهره‌مند باشند؛ این یعنی ایرچالش بنیاد ملی نخبگان عدم‌حمایت و هدایت دانش‌آموزان شهابی است. بنیاد ملی نخبگان اعتبار و بودجه لازم برای حمایت و هدایت ۷۰۰ هزار دانش‌آموز شهابی را ندارد و بسیاری از دانش‌آموزان شهابی طرح‌ها و اقدامات متنوعی در دست انجام است.

یکی از آن‌ها استفاده از ظرفیت‌های مجموعه‌های مردمی و کانون‌های تخبه پرور مردمی است. در این زمینه ۲۸ هزار مجموعه مردمی در حوزه تربیت و آموزش دانش‌آموزان شناسایی شده‌اند که از این تعداد ۱۷۷۷ صاحب صلاحیت شناخته شدند.» طرح شهاب مسئول شناسایی نخبگان و

استعدادهای برتر با محوریت دانش‌آموزان چهارم، پنجم و ششم ابتدایی در مدارس است اما تکلیف چهره‌های شگرف ازنظر توانایی ذهنی در میان ۴۰۰ هزار بازمانده بی‌گناه از تحصیل چیست که قشکان اینگونه و در اثر بی‌توجهی‌ها ضایع شود؟

قدرت و امنیت با انتخابات باشکوه



علی باقری اظهار کرد: انتخابات جلوه‌ای از مردم‌سالاری اسلامی است و به این موضوع تحقق و عینیت می‌بخشد که ما مردم ایران بعد از ۴۵ سال پای استقلال خود ایستاده و بر این باوریم که پیشرفت در سایه استقلال، با اراده ملی و عزم جمعی شدنی است و می‌توانیم آن را محقق کنیم. وی اضافه کرد: انتخابات یکی از عرصه‌های تشبیت و تحکیم این گزاره راهبردی نظام و نهادینه کردن مردم سالاری اسلامی است. قاعدتاً مردم هم در این چارچوب و با همه توان در انتخابات مشارکت خواهند کرد تا بتوانند پایه‌های تحکیم سازندگی و پیشرفت ایران اسلامی را بنیان گذارند.

بستگی دارد و وقتی مردم در انتخابات و راهپیمایی حضور پیدا می‌کنند دشمن ناامید می‌شود.

حضور مردم در انتخابات پیشرفت ایران در سایه استقلال را تضمین می‌کند

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با بیان این‌که «انتخابات نهادینه کردن مردم سالاری اسلامی است»، گفت: مردم با حضور در انتخابات این پیام را به دنیا می‌دهند که ما پای استقلال‌مان ایستاده و بهای این استقلال را می‌دهیم و با همه وجود آماده‌ایم که در سایه استقلال، پیشرفت ایران اسلامی را تضمین کنیم.

حضور مردم باعث ناامیدی دشمن می‌شود

فرمانده هوافضای سپاه انقلاب اسلامی نیز با تأکید بر این‌که «حضور در انتخابات مهم است» گفت که وقتی مردم در انتخابات حضور پیدا می‌کنند، دشمن ناامید می‌شود. سردار امیرعلی حاجی‌زاده افزود: انقلاب اسلامی برای مردم است؛ لذا مردم باید در انتخابات، راهپیمایی و هرجا که لازم باشد حضور پرشور داشته باشند. وی اضافه کرد: انتخابات یک نقطه عطفی است که همواره حضور در آن اهمیت دارد و قطعاً انتخابات این دوره هم مهم به شمار می‌آید. فرمانده هوافضای سپاه انقلاب اسلامی مجدداً تأکید کرد که حیات انقلاب به حضور مردم

تا برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند زمان زیادی نمانده است و همگان تلاش می‌کنند تا این انتخابات با توجه به شرایط موجود منطقه و دشمنی‌های دشمنان علیه ایران اسلامی پر شور و باشکوه با مشارکت بالا برگزار شود. هر چه انتخاباتی که در پیش است با مشارکت بالا برگزار شود، ایران اسلامی قدرتمندتر و امن تر خواهد بود، نکته‌ای که دشمن در جهت مخالف آن گام بر می‌دارد و سعی می‌کند تا مشارکت کاهش یابد. در همین زمینه شخصیت‌های نظامی و سیاسی با تشریح شرایط موجود از مردم برای مشارکت بالا در انتخابات ۱۱ اسفند ماه دعوت می‌کنند.

ملت شریف ایران یکبار دیگر توطئه‌های دشمنان را نقش بر آب خواهند کرد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: ملت شریف ایران با بصیرت روزافزون، حضور حداکثری و انتخاب اصلاح یکبار دیگر توطئه‌های دشمنان را نقش بر آب خواهند کرد. امیر سرتیپ علیرضا صباچی فرقد در ادامه بازدید از یگان‌های پدافندی غرب کشور در جمع کارکنان گروه پدافند کرمانشاه، گفت: ایران اسلامی در به کارگیری دانش نخبگان بویژه نسل جوان و آینده دار از تمامی ظرفیت‌ها و بسترها استفاده می‌کند. وی افزود: بیگانگان باید از شرایط خیالی و نقشه‌های راهی در خصوص ایران اسلامی دست بردارند و از هرگونه مداخله، سیطنت و ایجاد تفرقه و دودستگی بپرهیزند.

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش حضور و مشارکت پرشور در انتخابات پیش رو را شاکله مشروعیت، مقبولیت و اثرگذاری بیشتر کشورمان در عرصه بین المللی دانست و خاطر نشان کرد: دشمنان از هر حربه‌ای برای ضربه زدن به نظام اسلامی و ایرانیان دریغ نخواهند کرد، بنابراین ملت شریف ایران با بصیرت روزافزون، حضور حداکثری و انتخاب اصلاح یکبار دیگر توطئه‌های دشمنان را نقش بر آب خواهند کرد.

رئیس ستاد انتخابات تهران خبر داد:

رقابت ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در تهران برای حضور در مجلس دوازدهم

رئیس ستاد انتخابات تهران از رقابت ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در تهران برای حضور در مجلس دوازدهم خبر داد.

سید عباس جوهری معاون سیاسی-اجتماعی استاندار تهران در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه دیروز – تهران با ارائه گزارشی از اقدامات ستاد انتخابات تهران یادآور شد: از ۱۵ مرداد فرآیند انتخابات با دستور وزیر کشور آغاز شد و ۲۱۰ روز این فرآیند ادامه داشته است. برای اولین بار پیش‌ثبت‌نام به صورت غیر حضوری انجام شد

که در تهران ۱۲ هزار نفر در آن حاضر شدند که سه برابر دوره قبل بود. وی اضافه کرد: بعد از تأیید هیئت‌های اجرایی و نظارت، از ۵ هزار و ۷۰۶ داوطلب که در هیئت نظارت تأیید شده بودند، ۳ هزار و ۸۹۸ نفر در عرصه رقابت حاضر خواهند بود که نزدیک به ۶۸ درصد تأیید شده‌اند. امسال در تأیید صلاحیت‌ها شاهد رشد ۳۱ درصدی نسبت به دوره قبل هستیم. اما اول اسفند هنوز فرصت وجود دارد که شورای نگهبان افراد دیگری را تأیید کند که ممکن است به این آمار اضافه شود.

جوهری در ادامه اظهار کرد: برای ایجاد رقابت بیشتر، بیش از ۲۰۰ کانتال تلویزیونی برای تبلیغات کاندیداهای مجلس شورای اسلامی راه‌اندازی شده که ۱۰ شبکه در تهران در اختیار کاندیدها خواهد بود. اول اسفند تأیید نهایی کاندیدها صورت می‌گیرد، دوم اسفند انتشار آگهی اسامی نامزدهای نهایی و از سوم تا نهم اسفند فرصت تبلیغاتی کاندیدها خواهد بود. در ۱۰ اسفند تبلیغات ممنوع است و جمعه ۱۱ اسفند فرآیند رای‌گیری صورت خواهد گرفت.

رئیس ستاد انتخابات تهران همچنین درباره انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در تهران گفت: ۱۶ کرسی از ۸۸ کرسی مجلس خبرگان برای تهران است که ۲۶ کاندیدا در عرصه رقابت آن حضور دارند. فعالیت تبلیغاتی کاندیدهای خبرگان از دیروز آغاز شده و می‌توانید برنامه‌های تبلیغاتی کاندیدها را از شبکه تهران و رادیو تهران ببینید و بشنوید. برای عدالت تبلیغاتی، قرعه‌کشی میان کاندیدها صورت گرفته است.

حال و هوای انتخاباتی برخی استان‌ها از زبان استانداران

انجام گیرد. یک بخش هم مربوط به امیدآفرینی و اقداماتی است که در دولت

سیزدهم انجام گرفته است؛ این خدمات حتماً باید برای مردم تبیین شود. استاندار آذربایجان غربی افزود: با توجهی که شورای نگهبان در تأیید صلاحیت‌ها داشت، در موضوع رقابت‌ها شرایط خوبی برقرار است و در این استان شاهد حضور سلاقی مختلف محلی و مذهبی و سیاسی هستیم. ما هفت شعبه اخذ رای برای اقلیت‌های دینی شامل آشوری‌ها، ارمنه و کلدانی‌ها داریم.

معمدیان درباره آمار تأیید صلاحیت‌ها در استان آذربایجان غربی، تأکید کرد: در استان ۴۹ درصد از مجموع داوطلبان تأیید صلاحیت شدند و بخشی عدم احراز صلاحیت شدند و بخشی انصراف دادند و بخشی مربوط به عدم شرایط شکلی برای ثبت نام بود.

«مهران فاطمی» استاندار یزد در تشریح فضای انتخاباتی استان تحت مدیریت خود، گفت: در مقایسه با یازدهمین دوره انتخابات مجلس در سال ۹۸ که در آن سال به ازاری هر کرسی ۳۵ نفر رقابت می‌کردند، در این دوره از انتخابات به ازای هر کرسی ۶۰ نفر رقابت دارند. پس فضا کاملاً رقابتی است و همه جریان‌های سیاسی و سلاقی که می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند، نامزد و نماینده دارند.

وی در ادامه با اشاره به تلاش‌های عوامل اجرایی انتخابات در استان یزد، تصریح کرد: اقدامات گسترده‌ای شکل گرفته است. جلسات چهره‌به‌چهره با حلقه‌های میانی، گروه‌های مرجع و رسانه‌ها برگزار شده است.

استاندار یزد ادامه داد: حتی در فضای فیزیکی و گفت‌وگویی و تبلیغاتی اتفاقات خوبی در فضای مجازی رقم خورده است؛ از کلیپ‌ها و ویدئوهای تئیینی و ارائه دستاورهای نظام و دولت و اهمیتی که مجلس دارند و نقش حضور پررنگ مردم صحبت شده است و فضا روزبه روز رقابتی تر و مشارکتی می‌شود. امیدواریم انتخاباتی با حضور حداکثری و آگاهانه مردم شکل بگیرد.

نامزدهایی از تمام نخله‌های فکری، همه گروه‌ها و اقشار تأیید صلاحیت شدند «علی‌اکبر حسینی محراب» استاندار خوزستان هم درباره حضور مردم خوزستان در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: این حضور پرشور نشان داد که همه محاسبات

۱۱ فرزند هوایم‌ای باز‌آمد شده در نه‌جا را بیشتر بشناسید

این‌ نقش را هوایم‌ای ترابری C-۱۳۰ و با بویئینگ ۷۰۷ و ۷۴۷ پرروش داشتند که پس از جنگ تمحیلی با ورود هوایم‌ای ایلوشین ۷۶ به نیروی هوایی ارتش، سنگینی بار از روی دوش این هوایم‌ها برداشته شد و ایلوشین نیز گوشه‌ای از این نقش را عهده دار شد. ششبه‌ساز آموزش برای هوایم‌ای ایلوشین ۷۶ نیز تیرماه سال ۹۹ توسط متخصصان نیروی هوایی ارتش برای آموزش خلبانان این هوایم‌ها طراحی و ساخته شده است. استفاده از این شبیه ساز کشورمان را در حوزه آموزش خلبانان این

پرنده راهبردی و استراتژیک از خارج می‌نیاز می‌کند. هوایم‌ای C-۱۳۰ (هرکولس) یک هوایم‌ای ترابری نظامی یا لجستیک با ۴ موتور توربوپراپ است که توسط شرکت لاکهید مارتین در سال ۱۹۵۴ ساخته شده است. این هوایم‌ها قابلیت استفاده از انواع باندها برای پرواز و فرود را دارد. C-۱۳۰ (هرکولس) علاوه بر حمل و نقل نظامی، توانایی انجام انواع مأموریت‌های مختلف، از جمله حمل هوایرد، جستجو و نجات، پشتیبانی تحقیقات علمی، شناسایی آب و هوا، سوخت‌گیری هوایی، گشت دریایی و آتش‌نشانی هوایی را دارد. این هوایم‌مدتهاست که هوایم‌های ترابری-تاکتیکی اصلی برای بسیاری از نیروهای نظامی در سراسر جهان است و بیش از ۴۰ مدل در انواع مختلف از ۱۳۰-C هرکولس در بیش از ۶۰ کشور جهان خدمت می‌کنند. هوایم‌ای ترابری C-۱۳۰ در کشورمان علاوه بر استفاده در حوزه نظامی در حوزه‌های مردم پساری نیز نقش مهمی دارد به نحوی که هنگام وقوع بحران‌ها و مشکلاتی از جمله سیل و زلزله با انتقال و جابجایی مسدومان و همچنین محموله‌های امدادی و کمک‌های غذایی ایفای نقش می‌کند.

هوایم‌ای PC-۶ دیگر هوایم‌ای اورهال شده‌ای در پایگاه دوران است که در کنار سایر هوایم‌های آموزشی در نیروی هوایی ارتش وظیفه آموزش‌های ابتدایی و اولیه را برای خلبانان در این نیرو ایفا می‌کند.

غلطی که دستگاه‌های مختلف خارجی نسبت به حضور مردم داشتند، نقش بر آب شد و شکست خورد. دشمنان به دنبال این بودند که به افکار عمومی تلقین کنند کسی از مردم در راهپیمایی حضور پیدا نکند و حالا همین مسیر را برای انتخابات در پیش گرفته‌اند.

وی افزود: باز هم مردم ما مثل همیشه که نقشه‌ها دشمنان و ضد انقلاب و ستون پنجم را نقش بر آب می‌کنند و در انتخابات هم با قدرت حضور خواهند داشت. بر اساس برآوردها، میزان مشارکت مردم افزایش پیدا کرده است.

استاندار خوزستان اضافه کرد: در این کاری هم که شورای نگهبان انجام داد، نامزدهایی از تمام نخله‌های فکری، همه گروه‌ها و اقشار تأیید صلاحیت شدند و الان در انتخابات حضور دارند و حرکت‌های خود را تبلیغ می‌کنند. بنابراین هیچ پنهان‌های برای هیچ کس باقی نمی‌مانده است. حسینی محراب تأکید کرد: پیش‌بینی ما این است که از نظر کمی و کیفی یا جرایمی خاص نتواند در انتخابات حضور داشته باشد. مگر کسانی که دارای پرونده‌های خاص بودند و یا توسط دستگاه‌های پنجگانه تأیید نشدند.

وی تصریح کرد: به ازای ۱۸ کرسی از استان خوزستان در مجلس شورای اسلامی، ۴۸ نامزد داریم که رقم بسیار بالایی است. این رقم نسبت به دوره گذشته، بیش از ۵۴ درصد افزایش داشته است. با توجه به اقوام و طوایفی که در استان ما وجود دارد، زمینه رقابت و مشارکت فراهم است.

«حسن بهرام‌نیا» استاندار ایلام با اشاره به حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گفت: حضور فشرده مردم در سراسر کشور به ویژه استان ایلام، خود پیش زمینه‌ای برای حضور مردم پای صندوق رأی در یازدهم اسفندماه بود. این حضور در مقایسه با ۵ یا ۶ سال گذشته، بسیار چشمگیر بود.

وی با اشاره به موضوع مشارکت در انتخابات، اضافه کرد: زمینه انتخاب برای همه مردم با همه سلاقی فراهم شده است و پیش‌بینی می‌کنیم مشارکت خوبی استان ایلام شکل بگیرد چرا که برای انتخاب همه سلاق، نامزد و نماینده وجود دارد. تنوع جریان‌های اصلاح‌طلب و اصولگرا نیز فراهم است.

استاندار ایلام تصریح کرد: پیش‌بینی ما این است که از نظر کمی و کیفی انتخابات خوبی را در استان رقم خواهیم زد. همانطور که مسئولان بارها اعلام کردند، وظیفه وزارت کشور تسهیل‌گری برای حضور مردم در انتخابات است.

بهرام‌نیا خاطر نشان کرد: امروز همه بسترهای لازم را برای تسهیل‌گری در سطح استان ایلام فراهم است. در دور افتاده‌ترین مناطق در استان، زمینه را فراهم کردیم و صندوق رأی سیار برای اخذ رأی مردم، در آنجا مستقر خواهد شد.